Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	(ПРОЕКТ) Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2022                               с. Усть-Каначуль                                   № 00
О внесении изменений в решение от  27.10.2021 № 26 «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта

путем сбора их подписей»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Внести в Порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей, утвержденный  решением Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 27.10.2021 № 26  следующие  изменения:

1.1.  пункт 5 Порядка  изложить в следующей редакции:

«5. В подписные листы вносятся подписи не менее 15 % граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на части территории Усть-Каначульского сельсовета, на которой может реализовываться инициативный проект, определенной правовым актом Администрации Усть-Каначульского сельсовета.»

1.2. в приложении № 3 к Порядку  слова «об определении территории, части территории муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет» заменить словами «об определении части территории Усть-Каначульского сельсовета»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова